АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                                                                                                         № 33             с. Вострово

Об утверждении "Плана мероприятий
по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей
 конопли на территории Муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2025 год"

В целях профилактики наркомании, сокращения растительной - сырьевой базы для производства наркотиков. для своевременного выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли на территории МО Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории МО Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2025 год. Приложения № 1
2. Создать комиссию для работы, направленной на профилактику наркомании среди населения с. Вострово и с. Приборовое. Приложение № 2
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и на официальном сайте администрации Востровского сельсовета.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Востровского сельсовета                                                     В.В. Дереганов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Востровского сельсовета
от 11.11.2024 № 33

План мероприятий
по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущей конопли на территории МО Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2025 год

	№
	Наименование мероприятий

	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Рабочая группа по выявлению очагов дикорастущей конопли
	В течении года

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности
	Рабочая группа по выявлению очагов дикорастущей конопли
	Июнь - август

	3
	Рекомендовать руководителям организаций находящихся на территории сельского поселения и жителям проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Администрация Востровского сельсовета, руководители организаций всех форм собственности на территории муниципального образования, жители сёл: Вострово, Приборовое
	Июнь - сентябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями села по уничтожению дикорастущей конопли, разъяснением положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	Администрация Востровского сельсовета
	Май - октябрь

	5
	Проведение бесед в школах, библиотеках, домах культуры. "Молодёжь против наркотиков", "Вред от наркотиков" и др.
	Руководители: образовательных учреждений, библиотек, домов культуры (по согласованию)
	Май - октябрь

	6
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйственных и заброшенных земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Востровского сельсовета
	Июль - август

	7
	Организация контроля за мероприятиями по уничтожению дикорастущей конопли
	Рабочая группа по выявлению очагов дикорастущей конопли
	Постоянно

Приложение № 2
к постановлению администрации
Востровского сельсовета
от 11.11.2024 № 33

Состав рабочей группы
для проведения комиссионных обследований по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и контроля за их уничтожением.

	№

	Ф.И.О.

	1
	Председатель комиссии - глава сельсовета
	Дереганов В.В.

	2
	Заместитель председателя комиссии -  главный специалист администрации
	Дорошенко Е.А.

	3
	Член комиссии - заместитель главы администрации
	Гнедюкова М.С.

	4
	Член комиссии - депутат Совета депутатов Востровского сельсовета
	Богданова О.С.

	5
	Член комиссии - депутат Совета депутатов Востровского сельсовета
	Сидоренко Р.М.

	6
	Член комиссии - директор МУП "Аква"
	Квашнина О.С.